
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/12/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 227 del Reg. Data  15/12/2016 N. 767  del Reg. Generale

OGGETTO Concessione Contributo Economico alle Associazioni per la 
realizzazione dell’evento “IL NATALE SALICESE”. Impegno di 
spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO  che  la  Giunta  Comunale  con  atto  n.  118  del  6.12.2016,  esecutivo,  ha
deliberato  di  collaborare  con  le  Associazione  del  territorio  all’organizzazione  dell’evento
denominato “IL NATALE SALICESE”, concedendo loro un contributo economico per  la somma
complessiva  di  €  di  €  15.700,00, a  titolo  di  compartecipazione  alle  spese,   demandando  al
Responsabile del II Settore l’adempimento degli atti consequenziali;

ATTESO di  dover  dare  esecuzione  all’indirizzo  emesso  dalla  Giunta  Comunale  con
precitato atto;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  impegnare  la  somma  di  €  €  15.700,00
sull’intervento1.04.01.02.005.01.05/345 “Erogazione contributo Unione Comuni Nord Salento” del
corrente bilancio;  

DATO  ATTO che  il  contributo  concesso  nella  misura  a  fianco  delle  sottoelencate
Associazioni,  verrà  liquidato  a  manifestazione  conclusa  e  dietro  presentazione  di  regolare
documentazione  fiscale  debitamente  quietanzata,  atta  a  comprovare  le  spese  sostenute  per  la
realizzazione dell’evento in parola:

 € 1.000,00 all’Associazione “Il Pentagramma” per l’iniziativa: nenie natalizie;

 € 200,00 al Presepe Artistico Poliscenico per l’iniziativa: acquisto diplomi, targhe e coppe;

 € 150,00 all’Inter Club “J Zanetti” per l’iniziativa “V Tombolata della solidarietà”;

 € 8.000,00 all’Ass. Cult. Mus. “Suonjmprovvisi” per l’iniziativa: “Salice jazzwine – 9th 
edition;

  200,00 all’Ass. SMILE per l’iniziativa: tombolata SMILE;
 € 800,00 alla Confraternita “S. Maria delle Grazie” per l’iniziativa: Dolce Natale;

 € 600,00 alla Compagnia della Piccola Luna per l’iniziativa: Christmas Musical Show;

 € 1.000,00 all’Ass. Emozioni del Salento per l’iniziativa: I luoghi del Natale;

 € 200,00 alla Corale Polifonica “Don Mario Melendugno” per l’iniziativa: Concerto di S. 
Stefano;

 € 500,00 all’Ass. Il Teatro delle Giaccure Stritte per l’iniziativa: rappresentazione teatrale;

 € 200,00 alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “Sacro Cuore”, per l’iniziativa: tombolata 
dell’Epifania;

 € 800,00 alla Rettoria S. Maria della Visitazione” per l’iniziativa; n. 3 concerti;

 € 800,00 alla Parrocchia “San Giuseppe” per l’iniziativa: concorso Presepe in famiglia, 
tombolata e tornei sportivi;

 € 250,00 Vita Mazzotta per l’iniziativa: Pippi Calzelunghe;

 € 1.000,00 PRO LOCO per l’iniziativa: Concerto Musicale presso la Parrocchia “S. Maria 
Assunta”, in collaborazione con l’Ass. Mus. “Filarmonica Salentina”

per un totale pari ad € 15.700,00

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate  e
confermate:

1) DI  IMPEGNARE,  per  quanto  riportato  in  narrativa,  la  somma  di  €  15.700,00
sull’intervento  1.04.01.02.005.01.05/345  “Erogazione  contributo  Unione  Comuni  Nord
Salento” del corrente bilancio.

Pag. 2 di 4



    2)  DI PROCEDERE,  con successivo atto,  alla liquidazione del contributo in favore delle
Associazioni nella misura a fianco di ciascuna indicata:

 € 1.000,00 all’Associazione “Il Pentagramma” per l’iniziativa: nenie natalizie;

 € 200,00 al Presepe Artistico Poliscenico per l’iniziativa: acquisto diplomi, targhe e coppe;

 € 150,00 all’Inter Club “J Zanetti” per l’iniziativa “V Tombolata della solidarietà”;

 € 8.000,00 all’Ass. Cult. Mus. “Suonjmprovvisi” per l’iniziativa: “Salice jazzwine – 9th 
edition;

  200,00 all’Ass. SMILE per l’iniziativa: tombolata SMILE;
 € 800,00 alla Confraternita “S. Maria delle Grazie” per l’iniziativa: Dolce Natale;

 € 600,00 alla Compagnia della Piccola Luna per l’iniziativa: Christmas Musical Show;

 € 1.000,00 all’Ass. Emozioni del Salento per l’iniziativa: I luoghi del Natale;

 € 200,00 alla Corale Polifonica “Don Mario Melendugno” per l’iniziativa: Concerto di S. 
Stefano;

 € 500,00 all’Ass. Il Teatro delle Giaccure Stritte per l’iniziativa: rappresentazione teatrale;

 € 200,00 alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “Sacro Cuore”, per l’iniziativa: tombolata 
dell’Epifania;

 € 800,00 alla Rettoria S. Maria della Visitazione” per l’iniziativa; n. 3 concerti;

 € 800,00 alla Parrocchia “San Giuseppe” per l’iniziativa: concorso Presepe in famiglia, 
tombolata e tornei sportivi;

 € 250,00 Vita Mazzotta per l’iniziativa: Pippi Calzelunghe;

 € 1.000,00 PRO LOCO per l’iniziativa: Concerto Musicale presso la Parrocchia “S. Maria 
Assunta”, in collaborazione con l’Ass. Mus. “Filarmonica Salentina”

a manifestazione  conclusa e dietro presentazione di idonea documentazione fiscale  debitamente
quietanzata,  atta  a  comprovare  le  spese  sostenute  per  la  realizzazione  della  manifestazione  in
oggetto.

   3)  DI PROCEDERE con separato atto al conferimento di incarico di prestazione occasionale
con  la  Sig.ra  Vita  Mazzotta  da  Lecce  per  la  realizzazione  dello  spettacolo  di  animazione  per
bambini “Pippi Calzelunghe” che si terrà il 23.12.2016 presso il Centro Polifunzionale. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  19/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il    19/12/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 19/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 15/12/2016
	N. 767 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

